
باسیل خواستار داوری سید حسن نصرالله 
در اختلافات لبنان شد

رئیس جریــان ملی آزاد لبنان خواســتار داوری 
دبیرکل حزب الله برای حل و فصل اختلافات جریان های 
سیاســی لبنان درخصوص تشکیل دولت آینده این 

کشور شد.
»جبران باسیل« رئیس جریان ملی آزاد لبنان روز یکشنبه 
در ســخنانی تلویزیونی ابتکار عمل پیشنهادی »نبیه بری« 
رئیس پارلمان این کشور برای حل بحران سیاسی و توافق بر 
سر ترکیب کابینه آینده را رد کرد. او در عین حال ماموریت 

تشکیل دولت لبنان را برعهده نخست وزیر مامور از طریق توافق 
با رئیس جمهور دانســت و از سید »حسن نصرالله« دبیرکل 
حزب الله خواســت تا نقش داور را برای حل و فصل اختلاف 
موجود ایفا کند. به گزارش ایرنا، باسیل گفت: »امروز می خواهم 
نه تنها از یک دوست- جناب سید حسن نصرالله- کمک بگیرم 
بلکــه بالاتر از آن می خواهم که ایشــان نقش داور را در این 
موضــوع ایفا کند، زیرا من به وی و صداقتش درباره موضوع 

حق و حقوق اطمینان دارم.«

  قلع و قمع ده ها تروریست داعشی 
طی عملیات ارتش سوریه در منطقه صحرا

نیروهــای ارتش ســوریه طــی عملیاتی علیه 
بازمانده های داعش در صحرای شرقی این کشور، بیش 
از ۸۰ تکفیری را از پای درآوردند و یا مجروح کردند. 

به گفته یک مقام بلند پایه ســوری، ارتش سوریه طی 
عملیاتی در بیابان های شرقی این کشور، دست کم 80 عضو 
داعش را به هلاکت رســاند و یا زخمی کرد. در این عملیات 
همچنیــن، ۳۳ خودروی زرهی و ۵0 موضع داعش در حومه 
حماه، صحرای الرصافه و صحرای الســخنه در شرق حمص 

منهدم و تخریب شدند. به گزارش ایسنا، منبع مذکور، که نام 
و جایگاه سازمانی وی ذکر نشد، ادامه داد: ارتش سوریه اعزام 
نیروهای کمکی به منطقه صحرا را به پایان رسانده است و این 
نیروها، کاوش مناطق بزرگ جغرافیایی در مناطق عملیاتی 

را سرعت می بخشند. 
این منبع تاکید کرد که عملیات ارتش سوریه علیه داعش 
در منطقه صحرا، ادامــه خواهد یافت و هدف از آن، نابودی 

بازمانده های این گروه در آخرین پناهگاه ها است.

اذان ظهر: 13/06، اذان مغرب: 20/45، نیمه شب شرعی: 0/13، اذان صبح )فردا(: 4/02، طلوع آفتاب )فردا(: 5/49صفحه آخر دو شنبه 31 خرداد 1400  10 ذی القعده 1442   21 ژوئن 2021  شماره 22۷۷6

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

  انقلابیون یمن با 17 پهپاد هجومی 
نقاط حساس را در عربستان درهم کوبیدند

افشای خسارت حملۀ اخیر پهپادی به عین الاسد
سامانۀ دفاع موشکی آمریکا از کار افتاد

تلاش طالبان برای کسب مشروعیت

خطرات کشمکش با چین برای آمریکا به روایت »برنی سندرز«

گزارش مستند گلوبال تایمز از جنایات هولناک آمریکا

بنویسید آمریکا بخوانید  ماشین کشتار جمعی

بر اساس نظرسنجی مؤسسه »آلن باخ«

اکثریت مردم آلمان معتقدند در این کشور آزادی بیان وجود ندارد

نگاه

نتایج نظرسنجی مؤسسه تحقیقاتی »آلن باخ« 
حاکی از آن است که اکثر آلمانی ها بر این باورند 

آزادی بیان ندارند.
ســه ســال پیــش بــود کــه »دیتر هانیتــش«، 
کاریکاتوریســت با ســابقه روزنامه »زود دویچه« چاپ 
آلمان به دلیل ترسیم کاریکاتوری از »بنیامین نتانیاهو« 
نخســت وزیر وقت رژیم آپارتاید صهیونیســتی از این 
روزنامه اخراج شــد –البته در کشورهایی که برای دفاع 
از رژیم آپارتاید صهیونیســتی، آتش زدن پرچم را جرم 
می خواند و آتش زدن قرآن را نه، این مسئله عجیب به 
نظر نمی رســد– و همان موقع بحث هایی در مورد نقض 
آزادی بیان در این کشور مطرح شد؛ اگرچه در آن زمان 
اکثــر مردم آلمان همچنان خــود را در اوج آزادی بیان 

می دیدند.
امــا نتایج نظرســنجی اخیر مؤسســه »آلن باخ« 
تغییر نظر مردم آلمان را نشان می دهد. بنابر نتایج این 
نظرسنجی علمی، تنها ۴۵ درصد از مردم آلمان بر این 
باورند که آزادانه می توانند عقاید سیاســی خود را ابراز 
کنند. به گزارش فارس، این آمار و ارقام کمترین میزان 
از ســال ۱۹۵۳ تاکنون محســوب می شود. تنها همین 
چند سال پیش، دو سوم از مردم آلمان بر این باور بودند 
که هیچ کــس نمی تواند مانع آنها در ابراز عقاید خود به 

صورت آزادانه شود.
نتایج نظرسنجی فوق همچنین نشان می دهد اکثر 
مردم آلمان بر ایــن باورند که آزادی بیان آنها در خطر 
است و ۴۴ درصد این حس را دارند که بهتر است مراقب 

گفته های خود باشند. طبق این گزارش، تقریباً ۶0 درصد 
از شرکت کنندگان در این نظرسنجی، از اسلام به عنوان 
موضوعی یاد کردند که باید هنگام حرف زدن درباره آن 
بســیار احتیاط کرد. گفتنی است، مفاد این نظرسنجی 

شیوع اسلام هراسی را نیز در این کشور نشان می دهد.
۲8 درصد از افرادی که در نظرســنجی مشــارکت 
کرده انــد نیــز از »میهن پرســتی« به عنــوان موضوع 
بحث برانگیــزی یاد کرده اند که نمی توانند آزادانه درباره 
آن حرف بزنند. دیگر موضوعی که بســیاری از پاســخ 
دهندگان از آن احســاس ناامنی داشــتند، حقوق زنان 
بود و ۱۹ درصد از شــرکت کنندگان از آن به عنوان یک 

موضوع تابو یاد کرده اند.
گفتنی اســت، آزادی بیان در آلمان هم بسیار قید 

و تبصره می خورد، اما شــکل این قید خوردن ها نیز به 
نوبه خود جالب توجه اســت. نوشــتن واقعیات درباره 
صهیونیسم، هولوکاســت و جنایات رژیم صهیونیستی 
به بهانــه جریحه دار نمودن احساســات یهودیان! جرم 
محسوب می شــود و مجازات دارد اما انتشار شنیع ترین 
مطالب و موهن ترین تصاویر در توهین به ادیان ابراهیمی 
به خصوص اســلام با چند میلیــارد پیرو، در مطبوعات 
و رســانه ها مصداقی از آزادی بیان محســوب می شود! 
قطعــاً نمی توان آزادی را بی هیــچ قیدی حتی در مقام 
نظر پذیرفت؛ اما بحث بر ســر این است که آزادی طبق 
چه مبانی داده می شود و طبق چه مبانی قید می خورد؟ 
در آلمان با چه مبنایی این سیاســت تبعیض در آزادی 

حمایت می شود؟ 

سرویس خارجی-
»برنی سندرز« سناتور مشهور و دموکرات آمریکا 
و نامزد پیشین انتخابات ریاست جمهوری در این 
کشور، درخصوص به راه انداختن جنگ سرد جدید 
و خطرات نبرد اقتصادی و کشمکش های نظامی با 

چین به سیاستمداران کشورش هشدار داد.
مقابله با رشــد روزافزون قدرت چین و صعود این 
کشــور به جایگاه هژمونیک در ساختار نظام بین الملل 
به یک ضرورت بین سیاســتمداران آمریکایی تبدیل 
شده اســت و تقریباً از دموکرات ها گرفته تا جمهوری 
خواهــان، بر ضرورت »این مقابله« تاکید می کنند. در 
این میان ســناتور »برنی سندرز« هشدار داده و گفته 
سیاستمداران جریان اصلی این کشور نباید وارد جنگ 
سرد با چین شوند چرا که چنین رویارویی خطراتی را 

متوجه آمریکا خواهد کرد.
به نوشــته پایگاه اینترنتی شبکه »سی جی تی انِ«، 
سندرز در یادداشتی برای نشریه »فارین افیرز« نوشت: 
اجماع رو به افزایش در میان جریان اصلی آمریکا درباره 

دو هفته پس از حملۀ پهپاد ها به پایگاه آمریکایی»عین الاســد« 
در غرب عراق، فاش شــد که در این حمله، رادار سامانه پاتریوت این 

پایگاه منهدم شده است.
بالاخره، پیامد آخرین حملۀ پهپادی به پایگاه آمریکایی عین الاسد، فاش شد و 
خبر آن به رسانه ها درز پیدا کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در این حمله 
پهپادی، رادار سامانه پاتریوت منهدم شده است. ارتش عراق ۱۶ خرداد اعلام کرده 
بود، پدافند هوایی پایگاه هوایی عین الاســد که میزبان نیرو های آمریکایی است، 
دو پهپاد را هدف قرار داد و ســرنگون کرد. واشنگتن که خود را مدافع آزادی بیان 
و جریان آزاد اطلاعات می دانــد، پیامدهای حمله به نظامیان آمریکایی را معمولا 

سانسور می کند و یا اطلاعات دروغ در اختیار رسانه ها قرار می دهد.

ســاکنان مظلوم نوار غزه نمایشگاهی از عکس 
کودکان را که در جنگ اخیر با رژیم صهیونیســتی 
به شهادت رسیده اند، بر روی یک خانه  ویران شده 

برگزار کرده اند.
رژیم صهیونیســتی در جنگ اخیر نیز ۱۲ روز تمام بر 
روی نوار غزه انواع بمب های ممنوعه و غیر ممنوعه ریخت 
و زنان و کودکان زیادی را به شهادت رساند. در این جنگ 
خانه های زیادی ویران شد و بسیاری از مردم در این جنایت 
صهیونیســت ها تمام زندگی شان را ازدست دادند. اما این 
باعث نشد تا مردم غزه امید خود را از دست دهند. به دنبال 
این جنایت، گروهی از مردم بر خرابه های این جنگ به شادی 

پرداختند چرا که توانســته بودند به کمک متحدانی رژیم 
صهیونیســتی را وادار به پذیرش آتش بس کنند. هرچند 
مردم مظلوم غزه در شــرایط بغرنج تری گرفتار شدند اما 
امیــد در این مردمان همچنان موج می زند. یک ماه از این 
جنایت گذشــته و اکنون مردم غزه بر خرابه های این شهر، 
عکس کودکان شهیدشان را به نمایش گذاشته اند تا رژیم 

کودک کش را بیشتر از قبل رسوا کننند. 
انجمن فلسطینی »لو بطلنا نحلم« در شهر خان یونس 
واقع در جنوب نوار غزه، نمایشگاهی از عکس های»کودکان 
شهید غزه« را برپا کرده است. در این نمایشگاه که بر روی 
ویرانه های منزل خانواده »الســقا« برگزار شده، تصاویری 

از جنایت های رژیم صهیونیســتی، عروسک های کودکان 
و مجســمه های کاغذی جنگنده های رژیم صهیونیستی و 
کلید کاغذی به عنوان »نماد بازگشت آوارگان فلسطینی« 
به دیارشــان، به نمایش گذاشــته شده است. بنابر گزارش 
خبرگزاری آناتولی، در این نمایشــگاه همچنین تابلوهای 
کاغذی که بر روی آن اســامی شهرهای فلسطین همانند 
»یافا«، »حیفا« و »عکا« نوشــته شده، بر روی ویرانه های 
این خانه قرار داده شــده بود. رژیم صهیونیستی در جنگ 
۱۲ روزه علیه غــزه ۲۹0 نفر از جمله ۶۹ کودک، ۴0 زن 
و ۱۷ سالخورده را به شهادت رسانده و بیش از 8۹00 نفر 

را زخمی کرد.

سرویس خارجی-
مقام های ژاپنی می گویند، در حال بررســی لغــو برنامه خرید 
موشک های دوربرد آمریکایی ضد ناو هستند؛ چرا که واشنگتن قیمت 

را از 72 میلیارد به بیش از 21۰ میلیارد دلار افزایش داده است.
پس از جنگ جهانی دوم و بمباران هسته ای ژاپن توسط آمریکا، این کشور 
که چاره ای جز پذیرش شــروط لشکر پیروز )آمریکا( را نداشت، ارتش خود را 
به نوعی تعطیل کرد و وظیفه دفاع از خود را به کشور متخاصمِ پیشین یعنی 
آمریکا داد. البته این اتفاق به گونه ای با تحمیل جبهه پیروز رخ داد که بررسی 
آن مجال دیگری می طلبد. آمریکا هم در هزینه هایش دســت بالا را داشت و 
ژاپن مجبور به پرداخت آن بود. اما در چند سال اخیر ورق برگشته و ژاپن به 
دنبال تقویت نظامی خود است. حکمرانان ژاپنی صریحاً به برخی از ناتوانی های 
خود اشــاره و بر لزوم تقویت نظامی کشورشان تأکید می کنند. از این رو دیگر 

ژاپن لااقل در سطوحی نازل، تلاش می کند تن به خواسته های آمریکا ندهد.
مقام های دولتی ژاپن می گویند، این کشور در حال بررسی لغو برنامه خرید 
موشک های دوربرد آمریکایی ضد ناو با قابلیت حمل بر روی جنگنده های اف-۱۵ 
نیروهای نظامی این کشور هستند. به گفته مقام های دفاعی ژاپن این برنامه در 
تغییر سیاست خرید موشک های ضد ناو به دلیل افزایش قیمت ها صورت گرفته 
اســت. پیش تر وزارت دفاع ژاپن در بحبوحه افزایش اقدامات چین در اطراف 
قلمرو آبی ژاپن گفته بود این موشــک های ضد ناو را که برد ۹00 کیلومتری 
دارند برای تقویت ظرفیت های دفاعی خود در اطراف جزایر نانسه یی لازم دارد. 
به گزارش ایســنا، مقام های دفاعــی ژاپن اما حالا می گویند، با توجه به تغییر 
سیاستگذاری دولت، اکنون باید درباره کاهش تعداد ۷0 فروند جنگنده اف-۱۵ 
برای یگان نیروی هوایی خود که قصد ارتقای آن را داشت، برنامه ریزی کنند.

بنابر اعلام منابع رسمی، نیروی هوایی ژاپن حدود ۲00 جنگنده اف-۱۵ 
دارد و موشک های ضد ناو LRASM یکی از دو مورد موشک کروز آمریکایی است 
که قرار بود به جنگنده های مذکور متصل شود. یک موشک دیگر هوا به سطح 
لاکهید مارتین هم JASSM نام دارد که می توان آن را روی جنگنده نصب کرد.

دولــت توکیو با صرف نظــر از خرید، تخمین زده کــه ده ها میلیارد ین 
صرفه جویی خواهد کرد. در بودجه سال مالی ۲0۲۱، دولت ژاپن هزینه هایی را 
برای ارتقای این جنگنده ها در نظر نگرفته چون بر این باور است که باید برای 
کاهش قیمت ها با طرف آمریکایی وارد گفت وگو شد و این امر، در اولویت است.
گفتنی اســت، چندی پیش نیز مقامات دفاعی ژاپن مبلغ بی ســابقه ۵۵ 
میلیارد دلار برای بودجه ســالانه دفاعی درخواست کردند و باید توجه داشت 
که این »هشتمین سال متوالی« است که درخواست آنها از وزارت دارایی، سیر 
صعودی دارد. این بودجه ۵۵ میلیاردی مربوط به ســال مالی ۲0۲۱ است که 
از آوریل ۲0۲۱ آغاز می شود. این افزایش بودجه و این چک سفید امضا ندادن 

به آمریکا نشان از تغییر روند نسبی ژاپن دارد.

سرویس خارجی-
با عبور تعداد قربانیان کرونا در برزیل از مرز 5۰۰ هزار نفر، هزاران 
معترض به عملکرد رئیس جمهور این کشور که به »ترامپ برزیل معروف« 

است، به خیابان ها ریختند.
داده های وبگاه »ورلد امترز« نشــان می دهد که تعداد مبتلایان به ویروس 
کرونــا در برزیل از ۱۷ میلیون و 88۶ هزار نفر فراتر رفته و شــمار فوتی ها نیز 
به بیش از ۵00 هزار نفر رســیده اســت. برزیل به لحاظ تعــداد بالای تلفات، 
دومین کشور پس از آمریکا قرار دارد. با عبور فوتی ها از مرز نیم میلیون نفر در 
این کشــور که رهبری آن در دســت فردی است با مختصات »ترامپ«، هزاران 
معترض روز شــنبه در خیابان های دســت کم ۲۲ ایالت از ۲۶ ایالت این کشور 
 به خیابان ها ریختند. به گزارش وبگاه خبری »آکســیوس«، معترضان با حمل 
دست نوشته هایی، خواستار کنار رفتن »ژائیر بولسونارو« رئیس جمهور این کشور 
از قدرت شدند. برزیلی ها رئیس جمهور کشورشان را بابت نداشتن سرعت کافی در 
تهیه واکسن های مورد نیاز و زیر سؤال بردن استفاده از ماسک مقصر می دانند. 
دولت برزیل با انتقادهایی درباره این مســئله رو به روست که فرصت های اولیه را 
برای خرید واکسن کرونا از دست داده است. این کشور قادر به تولید واکسن هم 
نیست.  این اعتراض ها، در حالی برگزار شده که برزیل به لحاظ تعداد موارد ابتلا 
نیز در جایگاه سوم جهان قرار دارد. در همین حال، تنها ۱۲ درصد جمعیت این 
کشــور در مقابل کرونا واکسینه شده اند. ماه گذشته میلادی در یک نظرسنجی 
مشخص شــد که میزان محبوبیت »بولســونارو« تنها ۲۴ درصد است. همین 
نظرسنجی مشخص کرد که اگر انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲۲ همین امروز 
برگزار می شد، »لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا«، رئیس جمهوری پیشین برزیل می تواند 
به راحتی در انتخابات پیروز شود. »بولسونارو« که به ترامپ برزیل مشهور است، 
از ابتدای همه گیری در این کشور در اظهارنظرهای خود این بیماری را دست کم 
گرفت، استفاده از ماسک را رد و درباره اهمیت واکسیناسیون ابراز تردید کرد. یک 
کمیته ویژه در سنای برزیل مسئول رسیدگی به واکنش دولت بولسونارو درباره 
کروناست و مسئله تلاش های به تاخیر افتاده برای خرید واکسن را مدنظر دارد.

تزریق یک میلیارد دوز واکسن در چین
خبر دیگر از کرونا اینکه طبق گزارش کمیســیون بهداشــت چین تا روز 
شنبه بیش از یک میلیارد دوز واکسن کرونا در سراسر چین تزریق شده است.

 به گزارش تسنیم طبق آمارهای ارائه شده سرعت تزریق واکسن کرونا در 
کشــور چین هر ماه بهبود یافته و تعداد بیشــتری از مردم این کشور موفق به 
دریافت واکسن کرونا می شوند. با توجه به شیوع انواع جدید ویروس کرونا در هند 
و ویتنام مقامات چینی قصد دارند هرچه سریع تر اکثر مردم را در برابر ویروس 
واکســینه کنند. مقامات چینی امیدوارند با واکسیناسیون کامل این کشور در 
آینده نزدیک نگرانی نسبت به شیوع دوباره این ویروس نداشته باشند زیرا شیوع 
کرونا در جنوب غرب این کشور بار دیگر باعث اختلال در روند زندگی عادی شده 
است. شیوع کرونا در جنوب چین باعث اختلال در بنادری شده که برای تجارت 
جهانی نقشی کلیدی را ایفا می کنند. شیوع دوباره کووید-۱۹ در این منطقه از 
چین می تواند تاخیر چندین ماهه در ارســال کالاهایی را به همراه داشته باشد 
که کمبود آنها در جریان فصل خرید می تواند باعث افزایش قیمت آنها شــود. 
چین در میان کشورهایی قرار دارد که عملکرد خوبی در مهار کرونا داشته است.

ارگان رســانه ای حزب حاکم چین، در گزارشی با 
ارائه آمار و بررسی ســوابق نظامی آمریکا در خارج 
از این کشــور به ویژه در غرب آسیا، واشنگتن را که 
داعیه دفاع از حقوق بشر دارد به یک »ماشین کشتار 

جمعی« تشبیه کرده است.
روزنامه »گلوبال تایمز« چین در گزارشــی به بررســی 
حضور نظامی آمریکا در خارج از مرزهای این کشور و آنچه 
از این مســئله عاید مردم کشــورهای جهان شده پرداخته 
اســت. در ابتدای گزارش این رسانه حزب حاکم چین ذکر 
شــده که آمریکا نیروهای نظامی خــود را در بیش از ۱۵0 
کشور دنیا مستقر کرده که تقریباً ۱۶۵ هزار پرسنل فعال در 
خارج از مرزهای این کشور و صدها پایگاه نظامی در تقریباً 
همه قاره ها را شامل می شود. اما علیرغم ادعاهای پرطمطراق 
آمریکا مبنی بر حفظ صلــح در مناطق درگیری، آنچه این 
کشور برجای گذاشته تلفات غیرنظامی است که آمار درستی 
از آن ارائه نشده و همچنین خانواده های بی شماری هستند 

که مورد غفلت واقع شده اند.
آمار واقعی 5 برابر آمار رسمی پنتاگون

 در ادامــه ایــن مطلب به گزارش ســالانه وزارت دفاع 
آمریکا اشاره شــده: »هفته گذشته پنتاگون گزارش سالانه 
خــود را درباره تلفات غیرنظامیان منتشــر و در آن اعتراف 

سرویس خارجی-
سخنگوی ائتلاف متجاوز سعودی تایید کرد 17 
فروند پهپاد هجومی متعلق به نیروهای یمنی، به 

اهدافی در عربستان حمله کرده اند.
با وجود آنکه آل سعود اخیرا تمایل خود را برای آتش 
بس در یمن ابراز کرده بود اما در عمل جنایت های این 
رژیم همچنان ادامه دارد. انصارالله یمن نیز در واکنش به 
این جنایات همواره مواضع نظامی و حساس اقتصادی در 
خاک عربستان را هدف قرار داده است. در همین ارتباط، 
رسانه های عربی بامداد یکشنبه از عملیات پهپادی بزرگ 
نیروهای مسلح یمن علیه ائتلاف متجاوز سعودی خبر 
دادند. شــبکه »اســکای نیوز« طی گزارشی به نقل از 
سخنگوی ائتلاف متجاوز سعودی نوشت ۱۷ فروند پهپاد 
انفجاری نیروهای یمن اهدافی را در عربستان مورد حمله 
قرار داده اند. ائتلاف سعودی، مدعی شده ۶ فروند از این 
پهپادها را پیش از برخورد به زمین رهگیری کرده است. 
به نوشته شبکه »الجزیره«، سخنگوی ائتلاف سعودی در 
ادامه ادعاهایش افزود: »ما اقدامات لازم برای حفاظت 
از خود مطابق با قوانین بین المللی را انجام می دهیم«.

صبح روز شــنبه نیز »یحیی ســریع« سخنگوی 
نیروهای مســلح یمن، اعلام کرد یگان پهپادی ارتش 
و کمیته های مردمی یمن، با یک فروند پهپاد »قاصف 
کــی۲«، پایــگاه هوایــی الملک خالــد در »خمیس 
مشــیط« را هدف قرار داد. ارتش و کمیته های مردمی 
یمــن در اوایل ســال ۲0۱۹، از ایــن پهپادها با انجام 
یک ماموریت تهاجمی ویژه علیه نشســت شــماری از 
مقامات برجسته مزدوران سعودی – اماراتی- آمریکایی 

در پایگاه هوایی العند در اســتان لحج رونمایی کرد. از 
مهم ترین قابلیت های این پهپاد این است که می تواند با 
حمل مقادیر زیادی مواد منفجره، در ارتفاع ۱0 متری 
بالای هدف منفجر شــود و ترکش های زیادی را پخش 
کند. منابع نظامی یمن می گویند که قطر دایره انتشار 

ترکش ها، 80 متر طول و ۳0 متر عرض دارد.
کنایه نویسنده یمنی

جمعه گذشــته سازمان ملل در گزارشی اعلام کرد 
که »آنتونیو گوترش« دبیرکل این سازمان تصمیم گرفته 

نام جنبش انصارالله را در فهرست سیاه ناقضان حقوق 
کودکان قرار دهد! اما چنین تصمیمی درباره عربستان 
به عنوان رژیم کودک کش گرفته نشــده است. امری 
که با واکنش تند بســیاری از مقامات دولت نجات ملی 
یمن همراه شــد. جنبش انصارالله یمن نیز اعلام کرده 
که دبیرکل ســازمان ملل با تصمیــم خود در درج نام 
جنبش انصار الله در فهرســت ناقضان حقوق کودکان، 
خود و این نهاد بین المللی را در فهرســت ننگ قرار داد. 
آنتونیــو گوترش ثابت کرد که ســازمان ملل فقط یک 

نهاد بی اهمیت است که کشورهای قدرتمند از آن برای 
تحریف واقعیت ها و مصادره حقوق ملت های مستضعف 

سوءاستفاده می کنند.
بنابر اعلام دفتر سیاســی ایــن جنبش، »کودکان 
یمن می دانند چه کســی آنها را با هواپیماها و محاصره 
کشورشان می کشد و می دانند چه کسی خون و کودکی 
آنها را با تمدید دوران ریاســت خــود معامله می کند. 
کودکان یمنی با وجود بی گناه بودنشان نسبت به دبیرکل 
سازمان ملل به خاطر اینکه دچار مشکل روانی و اخلاقی 

است، حس ترحم دارند«.
»محمــد امین الحمیری«، عضــو دبیرکلی حزب 
»الســلم و التنمیه« یمن و از نویسندگان و تحلیلگران 
سیاســی این کشور نیز با انتشــار یادداشتی در پایگاه 
خبری »انصارالله«، نوشته: »جنگ خصمانه و محاصره 
یمن، سازمان ملل را در قبال جنایات مختلفی که طی 
ســال های گذسته در این کشور در سایه تداوم جنگ و 
محاصره روی داد، رســوا کرد«. وی با تیتر کنایه آمیز، 
»رسوایی سازمان ملل...کودکانِ شهید ما قاتل ندارند« 
به چشم پوشــی گوترش از جنایات ائتلاف سعودی در 
کشــتار کودکان یمنی اشــاره کرد و دلیل آن را جویا 
شد. این تحلیلگر یمنی در ادامه نوشت: »با همه این ها، 
جای هراسی نیست. زیرا این اقدام سازمان ملل بر میزان 
پایبندی مردم یمن به گزینه های درست و حق خود که 
از همان آغاز تجاوز به آن تمسک ورزیدند، خواهد افزود 
و می دانــد که خداوند به او در همه چالش ها و تحولات 

کمک خواهد کرد«.

کرد که در نتیجه عملیات های نظامی آمریکا در افغانستان، 
سومالی و عراق در سال ۲0۲0، حدود ۲۳ غیرنظامی کشته و 
۱0 نفر دیگر مجروح شدند. همچنین ۶۳ فوتی و ۲۲ زخمی 
بین سال های ۲0۱۷ تا ۲0۱۹ اغلب در سوریه و یمن گزارش 

شد که در زمان خود اعلام نشده بود«.
به گزارش فارس طبق این گزارش، ناظران مســتقل و 
ســازمان های غیردولتی به طور مرتب آمار تلفات غیرنظامی 
عملیات های آمریکا را بســیار بالاتــر از آماری که خود این 
کشــور مایل به پذیرش آن اســت، منتشر می کنند. امسال 
هم اســتثنایی در کار نبوده است. سازمان غیر دولتی مستقر 
درانگلیس موســوم به »ایروارز« کــه جنگ های بین المللی 
علیــه داعش و ســایر گروه هــای شــبه نظامی را ردیابی و 
بایگانی می کند، تخمین زده که در ســال گذشته )۲0۲0( 
دســت کم ۱0۲ غیرنظامی در عملیات آمریکا در افغانستان، 
عراق و سوریه کشته شده اند  که پنج برابر آمار رسمی اعلام 
شده از سوی پنتاگون اســت. به نوشته »گلوبال تایمز«، به 
نظر می رســد تلفات ناشــی از اقدامات آمریکا بخصوص در 
افغانستان به طور رسمی کمتر محاسبه شده است. در حالی 
که پنتاگون گزارش داده که تنها ۲0 فوتی و پنج مجروح در 
پی اقدامات این کشور در افغانستان در سال گذشته برجای 
مانده، ماموریت کمک سازمان ملل در افغانستان می گوید که 

نیروهای بین المللی تحت هدایت ایالات متحده دست کم 8۹ 
غیرنظامی را به کام مرگ کشــانده و ۳۱ نفر دیگر را مجروح 
کرده اند. در بخش دیگری از گزارش این روزنامه می خوانیم: 
»در حالی که آمریکا همواره با صدای بلند درباره مشــارکت 
خــود در ثبات منطقه ای و صلح جهانــی دم می زند، صدها 
خانواده قربانیان اقدامات این کشــور هیچ غرامتی چه مالی 
و چه اخلاقی دریافت نمی کنند. در سند وزارت دفاع آمریکا 
تایید شــده که گرچه کنگره آمریکا ۳ میلیون دلار در سال 
۲0۲0 به پنتاگون برای دادن غرامت به خانواده های قربانیان 

اختصاص داد، هیچ غرامتی تاکنون پرداخت نشده است... 
در ادامه این گزارش با اشــاره به »برنامه ها و محاسبات 
نادرست آمریکا«، افغانستان به عنوان نمونه ذکر و عنوان شده 
ماموریت کمک سازمان ملل در افغانستان فاش کرده که در 
نیمه اول سال ۲0۱۹ آمریکا غیرنظامیان بیشتری )۷۱۷ نفر( 
را در مقایسه با تعداد کشته شدگان به دست شورشیان )۵۳۱ 
نفر( کشته است. حملات هوایی که اغلب توسط هواپیماهای 
جنگی آمریکا انجام می شــود، عامل قتل ۳۶۳ غیرنظامی از 
جمله 8۹ کودک اســت. در پایان این گزارش آمده اســت: 
بزرگترین کنایه زمان این اســت که یک مدافع حقوق بشر 
خودخوانده )آمریکا( چیزی بیشــتر از یک کشور قاتل، یک 

دستگاه کشتار جمعی و مرکز قتل عام نیست.

روابط اقتصادی مجموع صفر و کشــمکش های نظامی 
با چین، »خطرناک و نگران کننده« اســت. او سپس با 
اشاره به چالش هایی که آمریکا امروزه با آن مواجه است، 
از جمله تغییرات اقلیمی، همه گیری بیماری ها، رقابت 
بر سر تسلیحات اتمی، نابرابری های گسترده اقتصادی، 
فساد و تروریســم، متذکر شد که چنین چالش هایی 

نیازمند تقویت همکاری های جهانی 
از جمله با کشور چین است.

او در ادامــه نوشــت، افزایش 
فشــار فراحزبی در آمریــکا برای 
تقابل با چین »توجهات را از منافع 
مشترک دو کشور در راستای مقابله 
با تهدیدات ماهوی نظیر تغییرات 
اقلیمی، شــیوع جهانی بیماری ها 
و آثــار مخرب یک جنــگ اتمی 
احتمالــی، منحــرف می کند«. به 
گزارش فارس سندرز سیاستمداران 
و نمایندگان شرکت های صنعتی-

نظامی آمریکا را به کوبیدن بر طبل جنگ سردی جدید 
با چین برای دریافت بودجه بیشتر متهم کرد و گفت: 
»آمریکایی ها باید در برابر وسوسه ایجاد وحدت ملی از 

طریق دشمنی و ترس مقاومت کنند«. 
این ســناتور آمریکایی افزود: »با صرف دو دهه و 
۶ تریلیون دلار، روشــن شد که از اتحاد ملی برای به 

راه انداختن یک سری جنگ های بی پایان استفاده شد 
که هزینه های ســنگین انسانی، اقتصادی و راهبری را 
به دنبال داشت و به افزایش دیگرهراسی و تعصبات در 

سیاست آمریکا منجر شد«.
تظاهرات

خبر دیگر از آمریــکا اینکه هزاران تن از مردم در 
نیویورک و دیگر شهرهای آمریکا روز شنبه به خیابان ها 
آمدند تا سالروز »جونتینت«، تعطیلی ملی به مناسبت 

لغو برده داری در آمریکا را جشن بگیرند. 
به گزارش ایسنا، در اکثر این راهپیمایی ها پلاکاردها 
و شعارهایی به چشم می خورد که یادآور جنبش »جان 

سیاه پوستان مهم است« بود.
این راهپیمایی ها در آرامش برگزار شــدند چرا که 
شــرکت کنندگان تلاش کردند در سایه ساختمان ها 
بمانند و خودشان را در برابر گرمای تابستان حفظ کنند.

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا روز پنجشنبه قانونی را 
امضا کرد که ۱۹ ژوئن )۲۹ خرداد( را رســما به عنوان 

»روز استقلال ملی« یا »جونتینت« تعیین کرد.

نمایشگاهی در غزه روی خرابه های شهر

 اعلام آمادگی طالبان برای 
پایان دادن به جنگ 40 سالۀ افغانستان

افغانستان، رئیس دفتر  با تشــدید درگیری ها در  همزمان 
سیاسی گروه طالبان در قطر، طی یادداشتی مدعی شدکه این 

گروه می خواهد به جنگ 4۰  ساله در افغانستان پایان  دهد. 
به گزارش خبرنگار ســایت افغانســتان خبرگــزاری فارس، »ملا 
عبدالغنی برادر«، رئیس دفتر سیاسی طالبان در قطر، گفت که افغانستان 

به جای نظام  غیرمتمرکز، به یک نظام مستحکم اسلامی نیاز دارد . 
»ملا بــرادر« دیروز طی یادداشــتی تحت عنــوان »چه طور یک 
افغانســتان باثبات، مستحکم  و پیشرفته داشته باشیم؟«، به روند صلح، 
وضعیت افغانستان و نظام آینده پرداخت .  به گزارش خبرگزاری فارس، 
در این یادداشــت آمده اســت که گروه طالبان می خواهد به جنگ ۴0 
 ســاله و تمام عوامل ایجاد آن، پایان  دهد و برای رسیدن به این هدف، 

توافقنامه  قطر امضا شد . 
مــلا برادردر ادامه، تصریح کرد که هرچند در روند اجرای توافقنامه  
قطر، مشکلاتی به میان آمد، اما باز  هم این توافقنامه، تنها راه دستیابی به 
صلح در افغانستان است. با آزادی بقیه زندانیان، پایان  فهرست های سیاه ، 
نظارت و عملی شدن سایر موارد باقی مانده ، زمینه برای پایان بحران در 
افغانســتان  فراهم خواهد شــد .  به گفته  او، به جای نظام غیرمتمرکز و 

بی اختیار، افغانستان به یک نظام مستحکم اسلامی نیاز  دارد . 
مــلا برادر افزود: ما نگرانی های موجــود در اذهان افغان ها و جامعه 
جهانی، در مورد چگونگی نظام آینده را درک می کنیم. ما در  پاســخ به 
این گونه نگرانی ها باید بگوییم کــه این به گفت وگوهای میان الافغانی 
ربط پیدا می کند، ما باید قبل از آنکه دیر شود و با گمانه زنی ها، فرصت 

گفت وگو را از دست ندهیم . 
رئیس دفتر سیاسی طالبان در قطر ادامه داد که این گروه به حقوق 
همه  شهروندان از جمله  اقلیت ها، آزادی بیان، آموزش، کار و غیره متعهد 
اســت .  وی به جامعه  جهانی اطمینان داد کــه دیپلمات ها و کارمندان 

خارجی مؤسسات خیریه در  افغانستان، مصون خواهند بود . 
رئیس دفتر سیاســی طالبان در این یادداشت، به برخی موضوعات 
دیگر نیز اشــاره و تاکید کرد که این گروه می خواهد با همکاری جامعه  
جهانی، با فراهم  ســازی اقتصاد بدیل، اقدامات  لازم را برای جلوگیری از 

کشت و تولید مواد مخدر و درمان معتادان انجام دهد . 
ملا برادر در حالی از صلح حرف می زند که شبه نظامیان وابسته به 
طالبان طی روزها و ماه های اخیر، جنگ گســترده ای را علیه نیروهای 
دولتی آغاز کرده اند. در عرصه سیاسی نیز طالبان طرح شفاف و درستی 

را برای گفت و گو و ایجاد صلح ندارد.
تلفات سنگین طالبان

در پــی عملیات نیرو هــای ارتش در اســتان های ننگرهار، لغمان، 
ارزگان، قندهار، فراه، بلخ، هلمنــد و قندوز، ۱۴۷ نفر از عناصر طالبان 
کشــته و ۱0۴ تن دیگر از آنها زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما، »سید عبدالله مســرور«، معاون شورای استانی بلخ، هم دیروز 
اعلام کرد: صبح امروز نظامیان افغان از شهرستان »چهاربولک« استان 

بلخ عقب نشینی کردند و این شهرستان در اختیار طالبان قرار گرفت.
»وفی الله رحمانی«، رئیس شورای استانی تخار، هم دیروز گفت: پنج 
شهرستان بنگی، چال، هزارسمچ، ینگی قلعه و نمک آب از توابع استان 

تخار ، در شبانه روز گذشته از کنترل دولت خارج شد.
وی افزود: براثر درگیری میان نظامیان افغان و طالبان در شهرستان 
»نمک آب« اســتان تخار، فرمانــده پلیس این شهرســتان به همراه 

چهارنظامی دیگر کشته شدند.
همزمان با تشدید جنگ و درگیری، شماری آوارگان داخلی جنگ، 
درحال افزایش اســت؛ در این رابطه، ســخنگوی وزارت امور مهاجرین 
افغانســتان گفت، طی ســه ماه گذشــته، ۱۲8 هزار خانواده افغان به 
 دلیــل جنگ و حمــلات طالبــان، ازخانه ها و مناطق مســکونی خود 

آواره شده اند.

 ژاپن قرارداد 210 میلیارد دلاری 
با آمریکا را به هم می زند

تلفات کرونا در برزیل از 500 هزار نفر گذشت
مردم خشمگین به خیابان ها ریختند

سبحان محقق
»ملا عبدالغنی برادر«، رئیس دفتر سیاســی طالبان در پایتخت قطر، طی 
یادداشتی اعلام کرد که طالبان به دنبال صلح است و قصد دارد به جنگ ۴0 
ســالۀ افغانستان پایان دهد. این به حرف آمدن طالبان موضع گیری متفاوتش 
در قبال شرایط جاری، قبل از هر چیز، دلگرم کننده است و به شهروندان افغانی 

در مورد پایان یافتن جنگ جانکاه داخلی ، امید می دهد. 
اما، به نظر می رسد که نگارش یادداشت مذکور، علت یا علت های دیگری 
دارد. زیرا ملابرادر در پاراگراف های دیگر همین یادداشــت، از ادبیاتی استفاده 
کرده اســت که بوی صلح و آشتی نمی دهند. به عنوان مثال، او از دولت کابل 
تحت عنوان »دولت بی اختیار« یاد کرد و نوشــت که »افغانستان به یک نظام 
اسلامی مستحکم نیاز  دارد«. مشخص است که منظور ملابرادر، نظامی نیست 
که با مشارکت مقامات کابل، ایجاد می شود، بلکه ایجاد »امارت« است، که آرمان 
اصلی طالبان محسوب می شود. مقامات کابل مسلما، نه در ایجاد چنین امارتی 
نقش دارند و نه در درون این ساختار جدید سیاسی، جایگاهی خواهند داشت. 
بنابراین، طرف صحبت ملابرادر، هیئت حاکمۀ افغانستان نیست و با توجه به 
مندرجات متناقض در یادداشت ملابرادر، علت نگارش یکبارۀ این یادداشت را 

باید در جای دیگر جست و جو کرد.
 دربارۀ علت اعلام موضع رئیس دفتر سیاسی طالبان، گمانه های متعددی 
را می توان ردیف کرد و در میان این گمانه ها، به نظر می رسد که تلاش طالبان 
برای یارگیری در شهرهای بزرگی چون کابل، مزار شریف، غزنی، هرات و قندهار، 
درست تر از بقیه باشد. زیرا، برخلاف مناطق قبایلی و دورافتادۀ افغانستان، طالبان 
نتوانسته است در شهرهای بزرگ و میان اقشار شهرنشین، جایگاهی برای خود 
دســت و پا کند. ملابرادر با نگارش یادداشــت فوق، مخاطبش احتمالا همین 
اقشــار شهرنشین بوده و او دو هدف مشــخص داشته است؛ اول، می خواسته 
دولت حاکم را از مشــروعیت بیندازد و آن را دولتی دست نشانده و فاقد اراده 
قلمداد کند و دوم، ملابرادر قصد داشــته است با دادن وعده هایی مثل احترام 
به حقوق همه  شــهروندان، از جمله  اقلیت ها، حمایــت از آزادی بیان، آزادی 
آموزش، اشــتغال و غیره، موضع شهروندان را نسبت به طالبان نرم کند و این 
ذهنیت را در آنها به وجود آورد که اگر می خواهند به آرامش و صلح برسند و 
یک زندگی آرام و توام با رفاه داشــته باشند، باید به طرح ها و حکومت طالبان 
روی بیاورند و به دولت حاکم پشت کنند. البته، ناگفته نماند که این اقدام ملا 
برادر صرفا یک تاکتیک است و طالبان فقط به دنبال جاباز کردن است و بس. 
این را اقشار شهرنشین می دانند و به همین خاطر، بیشترین اثری را که ممکن 
است یادداشت رئیس دفتر سیاسی طالبان بگذارد، ایجاد تردید و دودلی نسبت 

به کارآمدی دولت کابل است.
جالب است بدانیم ملابرادر در حالی دست به قلم شده است که از داخل 
افغانستان در مورد شکل گیری یک نیروی مردمی، مشابه حشدالشعبی عراق، 
خبرهایی به گوش می رسد. این نیرو در استان »پروان« در شمال کابل ایجاد 
شده است. نیروهای مردمی ماموریت خواهند داشت که در کنار ارتش، با طالبان 
بجنگند. در صورتی که نبرد علیه طالبان شکل مردمی به خود بگیرد، این برای 
سران طالبان یک کابوس خواهد بود. زیرا، ترکیبی از قدرت نرم و سخت شکل 
خواهد گرفت و این اتفاق، شــرایط را هم بــرای طالبان و هم برای گروه های 

تروریستی دیگری مثل القاعده و داعش، سخت خواهد کرد. 


